
令和２年 9 月 １日 

指導員各位 

（一社）千葉県水泳連盟 普及委員会 

委員長   立山 雄一 

 

2020 年度 水泳指導員更新研修会にかかわるお知らせ（再） 

 

 日頃より、千葉県水泳連盟事業に御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして「令和 2 年６月１５日付け・2020 年度水泳指導員更新けんしゅうかいに

かかわるお知らせ」で通知したとおりでありますが、対象となる指導員の締め切りが近づいてまいりま

したことと併せて、代替措置の一部を加筆（審査料及び振込先）いたしましたのでご確認ください。 

 つきましては、今年度の指導員更新研修会の取り扱いにつきまして下記のとおりといたしますが、国

や県からの開催判断基準指導や感染症状況衣より事業の中止や延期を年度途中でも判断していきますの

でご了承ください。 

 

記 

１．日程及び会場 

 日       時 会  場 申込期間 

第１回 2020 年 7 月 5 日（土）9:00～15:30 千葉県国際総合水泳場 5/15～ 6/21 必着 

第２回 2020 年 11 月 15 日（日）9:00～15:30 千葉県国際総合水泳場 9/15～10/31 必着 

第３回 2021 年 2 月 6 日（土）9:00～15:30 千葉県国際総合水泳場 12/ 1～ 1/24 必着 

※第１回研修会は中止となりました。 

 

２． 更新研修会の開催中止に伴う代替措置について 

① 対象：有効期限 2020 年 9 月 30 日、2021 年３月 31 日の水泳コーチ１・２及び基礎水泳指導員 

② 概要：下記課題の提出により研修会参加とみなす 

③ 課題：「水泳界に関すること」「水泳指導法」のレポートを提出、1,000～1,500 字/各科目 

④ 期限：2020 年 9 月 30 日までに下記へ郵送すること 

〒277-0825 千葉県柏市布施 254 番地 千葉県立柏高等学校 

     （一社）千葉県水泳連盟 普及委員会 立山雄一 

⑤ 参考：（公財）日本スポーツ協会「スポーツ指導者に関するお知らせ」 

⑥ 問い合わせについては、csr_fukyu2019@yahoo.co.jp までお願いいたします。 

  ⑦ 審査料：3,000 円 

  ⑧ 振込先：京葉銀行 天王台支店（普通）立山雄一  京葉銀行（272）普 4991191 

⑨ 上記振込明細（写し）をレポートと同封すること。 

以上 

mailto:csr_fukyu2019@yahoo.co.jp

